Prefeitura Municipal de Umari
GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

___________________________________________________________________________________________________________
Rua 03 de Agosto nº 200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS

ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E DE PROPOSTAS DE PREÇOS.

CONVITE Nº 2014.10.24.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de ampliação

da Creche Paula Francinete de Sousa Pedrosa, localizada na Sede do Município de Umari/CE,

conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.

Data da Abertura : 03 de novembro de 2014.

Horário  : 09:00 horas.

Local   : Prefeitura Municipal de Umari.

Endereço : Rua 03 de agosto, Nº 200 - Centro - Umari/CE.

Aos 03 de novembro de 2014, na cidade de UMARI - CE, reuniu-se, a partir das 09:00 horas, em

sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, nomeada

pela Portaria n° 003/2014, de 02 de janeiro de 2014, composta pelos servidores Delane Araújo

Carlos, Gonçalo de Amarante Macena César e Antônio Medeiros Brasil, sob a presidência do

primeiro, para que fossem recebidos os envelopes contendo documentação de habilitação e

propostas de preços referentes ao CONVITE n° 2014.10.24.1, cujo objeto supracitado.

Pontualmente às 09:00 horas, o Senhor Presidente declarou abertos os trabalhos, nomeando a

Senhor Gonçalo de Amarante Macena César para secretariar a sessão. Fizera-se presente a seguinte

empresa: CSL CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LAVRAS LTDA, sendo que a mesma enviou

apenas os envelopes, não se fazendo representar. O senhor Presidente concedeu um prazo de 15

(quinze) minutos para possíveis atrasos, no entanto, não houve quórum para atender o disposto no §

3º do Artigo 22 da Lei 8.666/93. O Senhor Presidente declarou FRUSTRADA a licitação. O

convite deverá ser repetido com uma nova data para sua abertura. Nada mais havendo a tratar, fora

encerrada a sessão, do que para constar fora lavrada a presente Ata, que vai assinada por mim

.................... Gonçalo de Amarante Macena Cesar, que secretariei, pelos demais membros da

Comissão de Licitação.

VISTO DA COMISSÃO:

Presidente: Delane Araújo Carlos de Sousa

Membro:

Gonçalo do Amarante Macena César

Membro:

Antonio Medeiros Brasil